ПРОТОКОЛ

конференции представителей коллектива

по выборам членов Управляющего совета школы

от 15 сентября  2008 года

присутствовали: 69 человек

ПОВЕСТВА ДНЯ:

Выборы членов Управляющего Совета школы из числа учащихся.

СЛУШАЛИ:

Председателя избирательной комиссии по выборам членов Управляющего Совета школы Маслову Дарью о процедуре выбора членов  Управляющего Совета школы из числа учащихся.

РЕШИЛИ:

1. Вынести на голосование все балатирующиеся кандидатуры в Управляющий Совет школы (7 человека).

2. Выборы провести путем тайного голосования по многомандатной системе (отметить в бюллетени не более 4-х кандидатур).

3. Утвердить предложенный избирательной комиссией бюллетень для голосования по выборам представителей в Управляющий Совет школы.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

	№ П/П
	ФИ кандидата
	Количество проголосовавших за кандидата

	1.
	Олейник Галина
	45(сорок пять)

	2.
	Башкатова Лидия
	51 (пятьдесят один)

	3.
	Бахарева Ксения
	49 (сорок девять)

	4.
	Рахматулина Анна
	50 (пятьдесят)

	5.
	Сратил Марина
	27 (двадцать семь)

	6.
	Абузарли Илкин
	28 (двадцать восемь)

	7.
	Пасемин Алексей
	38 (тридцать восемь)

ПОСТАНОВИЛИ:

Избрать членами  Управляющего Совета школы из числа учащихся

1.Олейник Галина 11 а класс

2. Башкатова Лидия 10а класс

3. Бахарева Ксения 11а класс,

      4. Рахматулина Анна  10 а класс

Председатель                                         Маслова Дарья

Секретарь                                               Федорова Г.И.

Протокол № 1

заседания Управляющего Совета школы
от 30.11.2007г.
Повестка заседания:

1.  О подготовке публичного   доклада  директора

2.  Утверждение плана работы школы на 2008-2009 учебный год.
3. Утвердить количественный  состав рабочих групп.
4. Выборы председателя УСШ, секретаря.

5. Выборы представителя от  УС в УС муниципального образования город Норильск
Заслушали:

1. Директора школы Красноруцкую С.И.  о подготовке публичного доклада

· директор  готовит публичный доклад и  размещает его на школьном сайте для  ознакомления родителями и общественностью;
· Актив  старшеклассников должен обновлять школьный сайт новой информацией  и  постоянно поддерживать  информационное поле;
(контролирует  Андреева Н.В.)

2. Обсудили  и  утвердили  план работы УСШ  на  2007-2008 учебный год.

3. Выборы рабочих групп:
Финансово-экономическая комиссия:
          в количестве 3 человек
     Учебная (педагогическая) комиссия:

в количестве 3 человек
    Организационно-правовая комиссия:

в количестве 4 человек
   Комиссия по работе с родителями и местным сообществом:

в количестве 3 человек
4. Управляющему Совету был представлен кооптируемый член – Шалунова Л.М.

5. Выборы председателя УС, секретаря.

6. Директором школы Красноруцкая С.И. на должность председателя УСШ была предложена кандидатура Шалуновой Л.М.
Результаты  открытого голосования:

       Шалунова Л.М.

 «за»  - 25 ч.; «против» -  2 ч

7. Единогласно председателем  УСШ  избрана  Шалунова Л.М.

(член УСШ от благотворительной организации)

      8. Единогласно секретарем УСШ  избрана Федорова Г.И..

9. Выборы представителя от  УС в УС муниципального образования город Норильск:

Предложена на обсуждение кандидатура  Пахабова И.А. – члена УСШ  от учредителя

Результаты  открытого голосования:

Пахабова И.А. -   единогласно

Секретарь заседания  УСШ                                                          Федорова Г.И.
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3»

ПРИКАЗ

«15» сентября 2008 г.

    № 01-05/012

Об утверждении управляющего

совета МОУ «СОШ № 3»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить управляющий совет МОУ «СОШ № 3» в составе:

1. Председатель управляющего совета           Шалунова Людмила Михайловна
      2. Заместитель председатель                           Климец Ирина Михайловна                              3. Представитель учредителя

Похабова Ирина Анатольевна                          4. Директор МОУ «СОШ № 3»

Красноруцкая Светлана Иосифовна                   5. Представители общественных организаций:                                                                                          - директор ОАО «Жар птица»                         Коновалов Виктор Петрович                        - директор Механического завода                  Соколов Сергей Петрович
                     - заместитель директора к/т «Родина»
Мамай Ольга Вильгевновна                                  - комитет по работе с населением

Павлова Вера Николаевна                                 6.  Родительская общественность:

Зяблицкий Сергей Васильевич

7.  Учительская  общественность:

Блинова Людмила Федоровна

Климец Ирина Михайловна
                                                                 Ращинская Татьяна Валентиновна

           Желтова Марина Максимовна                                                 8. Ученическая  общественность:
                                                                              Бахарева Ксения, Олейник Галина, Башкатова Лидия, Рахматуллина Анна
2. Назначить секретарем Управляющего совета Федорову Галину Ивановну.

Директор МОУ «СОШ № 3»

С.И.Красноруцкая

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3»
663300, Красноярский край г. Норильск, улица Советская, дом 5, а/я 1340,

тел. (директор): (3919) 42-60-23, (приемная): (3919) 42-60-27 тел./факс:  (3919) 42-60-28.

ПЛАН РАБОТЫ УПРАВЛЯЮЩЕГО СОВЕТА МОУ «СОШ № 3»

НА 2008-2009 УЧЕБНЫЙ ГОД
	Работа группы управляющего совета
	Дата, время, место

	1.Создание рабочей группы управляющего совета

2. Заседание ОРК – утверждение членов УС от родительской общественности.

3. Структура работы школы на 2007-2008 учебный год.
4. Кооптация членов общественных организаций города.
5. Отчет на рабочей группе города о системе организации МОУ «СОШ № 3». Материалы не представлены от школы в городской совет.
	Сентябрь,2007

Актовый зал школы

	1. Общешкольная конференция – кооптация членов от учащихся.

1. Презентация итогов работ школы за 2007 года (материалы публичного отчета) в совет города.                                                                        Красноруцкая С.И., Изгородин И.В.
	Декабрь, 2007

	Распределение обязанностей членов УС, структура, внешние связи, состав комиссий УС.
	Январь,2008

	1. Утверждение плана работы на 2008 год

2.  Режим работы группы по УС
	Февраль,2008

	Общешкольная конференция – полномочия УС, перспективы развития УО на 5 лет (до 2012 года)
	Апрель,2008